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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

  

Peshkatarë njerëzish  
 

21 Janar 2018 

Pasi e burgosën Gjonin, Jezusi shkoi në Galile. Atje predikonte Ungjillin. Thoshte: “Koha u 
plotësua e Mbretëria e Hyjit është ngjat! Kthehuni e besoni Ungjillit!”  
Ndërsa po kalonte bregut të Detit të Galilesë, Jezusi pa Simonin e Andreun, të vëllanë e 
Simonit, duke gjuajtur peshk - ishin peshkatarë. Jezusi u tha: “Ejani pas meje e do t’ju bëj 
peshkatarë njerëzish!” Ata aty për aty i lanë rrjetat e shkuan pas tij. Si eci edhe pak, pa 
Jakobin e Zebedeut e të vëllanë e tij, Gjonin: Ishin në lundër e po arnonin rrjetat. Menjëherë i 
thirri edhe ata. Ata lanë të atin e vet Zebedeun në lundër bashkë me mëditës dhe shkuan 
pas tij.  Mk 1, 14-20  
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 PM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
22 Janar Shen Vinçenci  
23 Janar Shen Klementi 
24 Janar  Shen Françesku I Salesit  
25 Janar Kthimi I Shen Palit  
26 Janar Shen Angjela Meriqi  
 
Haku Kishes 2017… : Aleks Dragu, 
Kreshnik Kapaj (2016-2017) 
Aleks	 Coku	
Aleks	 Zefi	
Aleks	 Stolaj	
Aleksander	 Agraja	
Alfred	 Shllaku	
Altin	 Miri	
Anesti	 Shyti	
Anisa	 Arra	
Anton	 Shelinaj	
Anton	 Malaj	
Anton	 Brunga	
Anton	 Kacaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Marku	
Arben	 Therqaj	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Dashi	
Ariel	 Myrazi	
Artan	 Vuksani	
Astrit	 Simeqi	
Balto	 Toma	(Simoni)	
Beniamin	 Hasko	
Brigen		 Tomaj	
Dede	 Ukaj	
Dritan	 Lumaj	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Elton	 Camishi	
Emiljan	 Zadrima	

Ermal	 Marku	
Fabjan	 Pllumaj	
Frederik	 Gjergji	
Gezim	 Lanazi	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjergj	 Nikolla	
Gjergj	 Gjinaj	
Gjeto	 Marinaj	
Gjon	 Dreshaj	
Gjovalin	 Ftoni	
Gjovalin	 Burgaj	
Gjovalin	 Kalaj	
Ilir	 Gjokaj	
Ilir	 Shyti	
Ilir	 Frrokaj	
Kol	 Pepa	
Kristaq	 Kapourani	
Lec	 Ndoj	
Lec	 Gashaj	
Leke	 Kapllaj	
Leke	 Koja	
Leke	 Selmanaj	
Ljuc	 Junçaj	
Lubo	 Gorvokaj	
Luc	 Marku	
Luigj	 Narkaj	
Luigj	 Gojani	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj		 Lallinaj	
Marash	 Martinaj	
Marin	 Muzhani	
Mario	 Martini	
Mark	 Ndoci	
Mark	 Shkreli	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Marashaj	
Martin	 Pjetri	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Bregu	
Mhill	 Ftoni	
Mirash	 Lallinaj	
Miri	 Sufaj	
Ndoc	 Bregu	
Ndok	 Gjokaj	
Ndue	 Cacaj	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nikolle	 Lumaj	
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Nue	 Selmani	
Nush	 Dokaj	
Nush	 Kacaj	
Oltion	 Shaba	
Pal	 Rransburgaj	
Pal	 Zogorjani	
Paulin	 Marku	
Paulin	 Lukani	
Petrit	 Ujka	
Petrit	 Ujkaj	
Pjerin	 Brucaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter	 Preka	
Pjeter	&	Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Spaqi	
Prek	 Lekaj	
Prel	 Pepushaj	
Rozina	 Kalaj	
Rrok	 Gjokaj	
Sokol	 Sokoli	
Sokol	 Ujka	
Sokol	 Sterbyqi	
Sokol	 Vushaj	
Tefe	 Ndoci	
Tom	 Merditaj	
Ton	 Vocaj	
Tonin		 Kastrati	
Tote	 Prekulaj	
Valete	 Gjokaj	
Valmir	 Gjinaj	
Vasel	 Dreshaj	
Vaso	 Gjuravçaj	
Viktor	 Gjokaj	
Viktor	 Pleti	
Vitor	 Mernacaj	
Zef	 Deklaj	
Zef	 Lulaj	

 
 
Haku Kishes 2018…  Gac Gjoka, 
Kreshnik Kapaj, Aleks Dragu, Arben 
Pepa, Eduard Avullija 
 
Ladi	 Lumaj	
Lec	 Gashaj	
Luvigj	 Lallinaj	

Petrit	 Ujka	
Pjeter	 Dreshaj	
Sokol	 Ujka	

 
Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …   
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	
Tonin	Kastrati	 5000	
Mario	Martini	 5000	
Anton	Brunga	 4000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Prek	Spaqi	 2000	



 

      4 

Gjovalin	Melaj	 1500	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	
Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
Ladi	Lumaj	 1000	
Lec	Ndoj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Martin	Pjetri	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndoc	Bregu	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Pjeter	Preka	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
 
Ndihme per makine per famullitarin…  
Pjerin Kalaj $500 

 
Mesazhi i Papës Françesku në 550-
vjetorin e vdekjes së Gjergj 
Kastriotit-Skënderbeut me firmën e 
Sekretarit të Shtetit, kardinalit Pietro Parolin: 
“Fort të nderuarit Angelo Massafra 
Kryeipeshkëv i Shkodër-Pultit 
Kryetar i Konferencës Ipeshkvnore të Shqipërisë 
Shenjtëria e Tij, Papa Françesku, ju shpreh urimet 
më të përzemërta, të shoqëruara me lutje, Juve, 
vëllezërve tuaj ipeshkvij, autoriteteve civile dhe të 
gjithë popullit shqiptar, me rastin e 550-vjetorit të 
vdekjes së Gjergj Kastriotit Skënderbeut, “kësaj 
figure të shquar të krishterë… vlerësuar prej Papëve 
të Romës” (Papa Shën Gjon Pali II, Fjala drejtuar 
kombit shqiptar, Tiranë, më 25 prill 1993). Duke 
kujtuar vizitën e tij në “tokën fisnike të Shqipërisë, 
tokë heronjsh, që flijuan jetën e tyre për pavarësinë e 
vendit dhe, tokë martirësh, që dhanë dëshminë e fesë 
në kohët e vështira të persekutimit” (Fjala drejtuar 
autoriteteve civile në Tiranë, më 21 shtator 2014), 
Papa Françesku ka sërish kënaqësinë të përgëzojë 
për klimën e bashkëjetesës paqësore dhe të respektit 
reciprok mes njerëzve të traditave fetare dhe 
kulturore të ndryshme në Shqipëri. Duke u lutur që 
të gjithë shqiptarët të vazhdojnë t’i nxisin vlerat e 
solidaritetit, të dialogut dhe të paqes, Shenjtëria e 
Tij, me gjithë zemër, ia porosit kombin shqiptar 
Provanisë së Zotit të Gjithpushtetshëm. 
Kardinali Pietro Parolin 
Sekretar i Shtetit”  
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Barrister & Solicitor  
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